NE 691

Assinatura
JUSBRASIL

Plano:
Pesquisa
Jurídica

Avançada

25 R$ 17.802,00 R$ 712,08

Procuradoria

Geral do

Município de

NE 9100
Assinatura

JUSBRASIL 30 R$ 21.362,40 R$ 712,08

10.2. A pesquisa de preços indicou valor médio por usuário de R$ 712,08 (setecentos e doze
reais e oito centavos) para a assinatura anual do Plano Avançado da Jusbrasil. Considerando

o reajuste pelo IPCA de 5,32%, o valor médio corrigido seria de R$ 749,96. 

10.3. Considerando a  necessidade do Tribunal  de  50 (cinquenta) acessos simultâneos, a

estimativa preliminar do custo anual, já incluindo o desconto de 40% oferecido pela empresa,

é de R$ 37.498,13 (trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e treze centavos).

10.4 Para o ano de 2026, com o acréscimo de 5,32% referente ao IPCA, o valor médio do

serviço será ajustado para R$ 749,96 por acesso,  mantendo-se a conformidade com a
política de preços da plataforma. 

11 OBRIGAÇÕES E DEVERES DO CONTRATANTE